Subay kadrolarından da,(Yüzbaşı,Üsteğmen, Teğmen ve Asteğmen) çok sayıda şehit verildiği dikkatimizi çekmektedir.

Diğer bir önemli husus da şehitlerin yaş durumlarıdır. Belgelerde, doğum tarihi itibarıyla bu muharebelere katılanların en yaşlısının 1290 (1873), en gencinin ise 1314 (1896) doğumlu olduğu görülmektedir. Bu durum, 20-40 yaş arasında eli silah tutan herkesin cepheye sevk edildiğini göstermesi bakımından fevkalâde ilgi çekicidir.

### III. “Kop Savunması”nın Askerî Siyasî ve Sosyal Açından Sonuçları

I.

Sabri oğlu İsmail Hakkı SIVAS 22 Mayıs 1332
23. İhtiyat Zâbit Namzedi Osman oğlu Yasin HARPUT 22 Mayıs 1332
24. İhtiyat Zâbit Namzedi Ali Rıza TRABZON 27/28 Haz. 1332

Tablo 2: Savunmada Şehit Olan Bazı Eratın Künyeleri

Adı Doğ. Tar. Memleketi Birliği Şehit old. Tar.
Kor. Tüm. A. Bt.
Mehmet oğlu Mehmet 1313 (1895) HALLEP 2 5 14 4 12 1 Mart 1332
Ali oğlu Mehmet 1290 (1873) BALIKESİR 2 5 14 4 12 1 Mart 1332
Mustafa oğlu Mehmet 1291 (1874) KONYA/ERMENEK 2 5 14 4 12 1 Mart 1332
Mustafa oğlu Muharrem 1303 (1885) KASTAMONU/GEREDEP 2 5 14 4 12 1 Mart 1332
Mustafa oğlu Mahmut 1297 (1879) BALIKESİR 2 5 14 2 8 12 Mart 1332
Şaban oğlu Nuh 1297 KARACABEY 2 5 14 2 8 12 Mart 1332
Ahmet oğlu M. Ali 1296 (1878) ESKİŞEHİR 2 5 14 2 ? 13 Mart 1332

43 Genelkurmay Harp Tarihi Başkanlığının 19 Şubat 1972 gün, HRP. T.: 3214-72 Dök. Arş. 48 sayılı yazısı gereği, Kop Dağı muharebelerinde Kop cephesinde şehit olan ve kesinlikle kimlikleri tespit edilmişler.

Burada şu hususa dikkat çekmek istiyoruz. Tespit edilen şehit miktarı, nizâmî olarak askerlik şubeleri vasıtasıyla askere alınanları ihtiva etmektedir.

44 Genel Kurmay kayıtlarında rastlamamakla beraber, Kenan Beyin şehâdeti için bkz. Çakmak. F., a.g.e., s. 199. Ayrıca bkz. Bayburt Postası, 20 Şubat 1975. Sayı: 2746, s. 1.

I. DÜNYA SAVAŞINDA "KOP SAVUNMASI" VE ULUSAL BİRLİĞİMİZ 1207
AÇISINDAN ÖNEMİ

İsmail oğlu Mehmet 1310 (1892) UŞAK 2 5 14 2 8 13 Mart 1332
Süleyman oğlu Osman 1292 (1875) TIRİE 2 5 14 4 14 27 Mart 1332
Ali oğlu Seyit 1293 (1876) ANKARA 2 5 14 4 14 27 Mart 1332
Hasan oğlu Osman 1308 (1890) ÇAL 2 5 14 4 14 27 Mart 1332
İbrahim oğlu Mustafa 1290 (1873) EDİRNE 2 5 14 4 14 27 Mart 1332
Ahmet oğlu Mustafa 1296 (1879) BALIKESİR 2 5 14 4 14 27 Mart 1332
Mustafa oğlu Süleyman 1308 (1890) KUDUS 2 5 14 4 14 30 Mart 1332
Mehmet oğlu Raşit 1299 (1881) SÖĞÜT 2 5 14 3 10 30 Mart 1332
İbrahim oğlu Durmuş 1293 (1876) DİVALLI 2 5 14 4 14 30 Mart 1332
Nebi oğlu Abdullah 1299 (1881) DERSADEF 2 ? 14 3 11 30 Mart 1332
Abdülkerim oğlu Abdullah 1310 (1892) HAYMANA 2 ? 14 3 11 30 Mart 1332
Mehmet oğlu Abdülkerim 1298 (1880) BALIKESİR 2 5 14 4 14 30 Mart 1332
Bayram oğlu Kadir 1298 BURSA 2 ? 14 3 10 30 Mart 1332
Salih oğlu Kadir 1309 (1891) İZMİT 2 5 14 4 12 1 Nisan 1332
Zekeriya oğlu Muhtetin 1300 (1883) ANKARA 2 5 14 2 ? 1 Nisan 1332
Halil oğlu Musa 1297 (1879) MİLAŞ 2 5 14 4 12 12 Nisan 1332
Veli oğlu Şaban 1299 (1881) RİFAHIYE 2 5 14 1 ? 12 Nisan 1332
Osman oğlu Halit 1312 (1895) GÖYNTİK 10 30 90 ? ? 8 Nisan 1332
Hasan oğlu Osman 1307 (1890) KOÇHİSAR 10 30 90 1 5 8 Nisan 1332
Hüseyin oğlu Mehmet 1293 (1876) ŞARKIŞLA 10 30 90 1 1 8 Nisan 1332
Ali oğlu Mehmet 1294 (1877) YUNHAN 10 30 90 1 2 8 Nisan 1332
Ahmet oğlu Hüseyin 1304 (1887) ŞARKIŞLA 10 30 90 1 2 21 Nisan 1332
Ahmet Oğlu Dumuş 1298 (1880) ŞARKIŞLA 10 30 90 1 1 21 Nisan 1332
Ahmet oğlu Abdullah 1299 (1881) KOPRÜ 10 30 90 1 2 21 Nisan 1332
Ali oğlu Mehmet 1311 (1894) DARENDE 10 30 90 1 2 21 Nisan 1332
Mustafa oğlu Vehip 1308 (1890) DARENDE 10 30 90 2 1 21 Nisan 1332
Ahmet oğlu İsmail 1301 (1883) YOZGAT 10 30 90 1 3 22 Nisan 1332
Hasan oğlu Osman 1307 ŞARKIŞLA 10 30 90 1 1 22 Nisan 1332
Yusufoğlu Osman 1311 ŞARKIŞLA 10 30 90 1 3 22 Nisan 1332
Ahmet oğlu Mehmet 1296 (1879) YOZGAT 10 30 90 1 1 22 Nisan 1332
Bekir oğlu Mustafa 1300 (1882) ŞARKIŞLA 10 30 90 1 2 22 Nisan 1332
Mustafa oğlu Mehmet 1309 (1891) TOKAT 10 30 90 1 1 23 Nisan 1332
Osman oğlu Mustafa 1310 (1892) KARAHİSAR 10 30 90 1 1 23 Nisan 1332
Ahmet oğlu Mahir 1313 (1895) ŞARKIŞLA 10 30 90 1 1 23 Nisan 1332
Ahmet oğlu İbrahim ... TOKAT 10 30 90 1 2 26 Nisan 1332
Halil oğlu Hüseyin 1300 (1882) ZARA 10 30 90 1 2 26 Nisan 1332
Salih oğlu Mehmet 1302 (1884) SİVAS 10 30 90 1 2 26 Nisan 1332
Sadık oğlu Hüseyin 1311 (1893) GÜMÜŞHACIKOYU 10 31 90 ? 5 27 Nisan 1332

Abdullah ođlu Mustafa .. ZİLE 10 30 90 2 5 27 Nisan 1332
Halil ođlu Mürsel 1293 (1893) ŞİRAN 10 30 90 2 5 27 Nisan 1332
Seyit ođlu Ahmet 1311 (1893) GÜRÜN 10 30 90 1 3 28 Nisan 1332
İbrahim

ođlu Ahmet 1312 (1894) VEZİRKÖPRÜ 10 30 90 1 1 28 Nisan 1332
Mahmut ođlu Hüseyin 1305 (1887) SÜRMENE 10 30 90 1 1 28 Nisan 1332
Hasan ođlu Hüseyin 1310 (1892) ÇORUM 10 30 90 1 1 28 Nisan 1332
Hazim ođlu Hamdi 1312 (1894) AZİZİYE 10 30 ? 1 1 28 Nisan 1332
Ali Ođlu Halil 1298 (1880) ŞARKIŞLA 10 30 90 1 3 28 Nisan 1332
Mahmut ođlu Süleyman 1297 (1879) AZİZİYE 10 30 ? 1 1 28 Nisan 1332
Yakup ođlu Dursun 1310 (1892) ŞİRAN 10 30 90 1 3 28 Nisan 1332
Mehmet ođlu Osman 1309 (1882) ŞARKIŞLA 10 30 90 1 1 28 Nisan 1332
Ali ođlu Mehmet Ali 1314 (1896) KARAHİSAR 10 30 90 1 1 28 Nisan 1332
Abdullah ođlu Mehmet 1301 (1883) AZİZİYE 10 30 90 1 1 28 Nisan 1332
Hasan ođlu Mehmet 1293 (1876) ŞARKIŞLA 10 30 90 1 1 28 Nisan 1332
Abdullah ođlu H. Mehmet 1300 VEZİRKÖPRÜ 10 30 90 1 1 28 Nisan 1332
Halil ođlu Mehmet 1307 (1887) MUCUR 10 30 90 2 5 28 Nisan 1332
Mustafa ođlu Mehmet 1307 (1889) KÜRE 10 30 90 2 5 28 Nisan 1332
Mehmet ođlu Mustafa 1312 (1894) TOKAT 10 30 60 1 ? 28 Nisan 1332
Hasan ođlu Mustafa 1310 (1892) AZİZİYE 10 30 90 2 6 28 Nisan 1332
Halil ođlu Mustafa 1295 (1878) TOKAT 10 30 90 1 1 28 Nisan 1332
Şerif ođlu Hüseyin .. BAYBURT 10 30 90 2 6 29 Nisan 1332
İbrahim ođlu Yusuf .. İSPIR 10 30 90 1 3 29 Nisan 1332
Salih ođlu İshak 1300 (1882) EDİRNE 10 30 90 1 3 1 Mayıs 1332
Şükrü ođlu Yusuf .. ERZURUM 10 30 90 2 6 1 Mayıs 1332

I. DÜNYA SAVAŞINDA "KOP SAVUNMASI" VE ULUSAL BİRLİĞİMİZ 1209
AÇISINDAN ÖNEMİ

EK 2:KOP ŞEHİTLERİ ÂBİDESİ

*Ey Yolcu!*